

**Lucrari de constructie a
edificiului substatiei de asistenta
medicla urgenta
prespitaliceasca Orhei din str.
Al. Donici r-l Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lista cu cantitatile de lucrari 3-2

Valoarea de deviz 203 201,99 lei

Intocmit in prețuri curente 01.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	47-02-039-5	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,6x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,1000	745,20 0,00	74,52 0,00
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	3,8000	717,50 0,00	2 726,50 0,00
3	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	12,0000	116,23 116,23	1 394,82 1 394,82
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	3,5300	381,50 0,00	1 346,70 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	3,5200	559,54 455,64	1 969,59 1 603,86
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	39,2000	16,01 16,01	627,77 627,77
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	39,2000	39,24 38,74	1 538,40 1 518,80
		<i>Total</i>	lei			9 678,30
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				9 678,30 5 145,25
		2. Elemente din beton				
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice beton B3.5	m3	0,5000	1 463,92 232,48	731,96 116,24
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,8000	109,41 61,99	1 181,59 669,51
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 15 (Fundament Fm1,2 din Beton B15)	m3	4,5000	1 466,44 227,30	6 598,97 1 022,87
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace	m3	1,5000	1 466,47	2 199,70

1	2	3	4	5	6	7
		clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 15 (Fundament Fm1,2 din Beton B15) conexiunea cu zud de sprijin			227,31	340,96
12	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Armatura clasa AS d=6mm,ulojeniei v adinocinie fundamenti)	kg	15,0000	24,67 4,08	370,06 61,22
13	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Armatura clasa AS d=8mm,ulojeniei v adinocinie fundamenti)	kg	27,0000	23,84 3,25	643,81 87,87
14	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante BOLT 2,1 M16*500	kg	58,2000	24,67 3,67	1 435,96 213,47
		<i>Total</i>	lei			13 162,05
		Total Elemente din beton Inclusiv salariu				13 162,05 2 512,14
		3. Constructii metalice				
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3см, с тонкой затиркой поверхности) mortar M150 t 50 mm	m2	2,4000	67,60 36,16	162,25 86,79
16	CG01A1k= 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	2,4000	45,56 24,80	109,35 59,51

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	743,0000	27,30 10,85	20 284,34 8 060,50
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	7,2000	109,41 61,99	787,73 446,34
19	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	0,9000	1 466,40 227,31	1 319,76 204,58
20	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	2,1770	22 345,34 981,54	48 645,80 2 136,81
21	CL02A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltimei pina la 35 m, asamblati cu suruburi, stilpii avind 6-12 t inclusiv	t	1,1320	23 068,35 723,25	26 113,37 818,72
22	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	135,0000	243,42 61,99	32 861,12 8 368,92
23	IzD03A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	4,0520	158,12 85,24	640,71 345,39

1	2	3	4	5	6	7
24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	4,0520	309,26 197,34	1 253,12 799,62
		<i>Total</i>	lei			132 177,55
		Total Constructii metalice Inclusiv salariu				132 177,55 21 327,18

		Total	lei	155 017,90
		Asigurari sociale	24 %	6 956,30
		Transportarea materialelor	2 %	2 396,78
		Cheltuieli de regie	1 %	1 643,71
		Beneficiu de deviz	2 %	3 320,30
		Total		169 334,99
		TVA	20 %	33 867,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		203 201,99 28 984,57

Intocmit

SRL SIGMA VENMER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
edificiului substatiei de asistenta
medicala urgenta
prespitaliceasca Orhei din str.
Al. Donici r-l Orhei**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lista cu cantitatile de lucrari 3-2

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	29,5250	51,66	1 525,27
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,5592	51,66	338,85
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	18,9000	51,66	976,37
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,4000	51,66	123,98
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	22,1644	51,66	1 145,01
6.	7212030022700	Sudor	h-om	10,2906	51,66	531,61
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	148,5000	51,66	7 671,51
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,9287	51,66	254,62
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	46,5612	51,66	2 405,35
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	141,1700	51,66	7 292,84
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,5984	51,66	3 750,43
12.	9310060019901	Chesonier	h-om	27,0000	51,66	1 394,82
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,4666	51,66	1 573,91
		Total manopera				28 984,57

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	11,1450	2,00	22,29
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1680	225,00	37,80
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0090	7 800,00	70,20
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0630	7 800,00	491,40
5.	2010237318750	Distantieri	buc	22,5960	0,50	11,30
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,8000	120,00	216,00
7.	2320166200676	White spirit	kg	2,4312	22,00	53,49
8.	2320187315789	Decofrol	kg	2,1600	4,00	8,64
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4650	10,00	4,65
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,3100	30,00	9,30
11.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	21,0704	20,00	421,41
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	13,6958	20,00	273,92
13.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	14,1750	10,00	141,75
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	51,8400	1,65	85,54
15.	2663102100000	Beton	m3	7,6962	1 100,00	8 465,82
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1320	0,01	0,00
17.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	163,0125	125,00	20 376,56
18.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	85,0500	25,00	2 126,25
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	15,3750	19,80	304,42
20.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 6 mm	kg	87,3300	19,80	1 729,14
21.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	46,0687	21,00	967,44
22.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,4300	22,00	163,46
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,9000	22,00	19,80
24.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0020	22,00	22,04
25.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	753,6452	16,00	12 058,32
26.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	2 177,0000	21,00	45 717,00

27.	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	1 132,0000	22,00	24 904,00
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,4400	20,00	28,80
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,7150	38,00	141,17
30.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,4847	38,00	56,42
31.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	12,1040	0,10	1,21
32.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,4000	0,60	3,24
33.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	708,7500	0,20	141,75
34.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,4000	0,40	2,16
35.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	12,1040	0,10	1,21
36.	2874115883700	Saiba M 20	buc	12,1040	0,10	1,21
37.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0900	45,00	4,05
38.	2874125886734	Nituri POP	buc	708,7500	1,00	708,75
39.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,5400	17,00	9,18
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,9440	1,50	8,92
41.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,9200	5,00	19,60
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7940	12,00	9,54
Total materiale de constructii						119 839,15

Utilaje de constructii:

1.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	0,2070	350,00	72,45
2.	091500	Sapatori de gropi	h-ut	0,2070	10,00	2,07
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1832	350,00	64,12
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,0708	10,00	30,71
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,7900	350,00	2 726,50
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,8477	350,00	1 346,70
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,2000	10,00	2,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,1400	10,00	41,40
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0432	10,00	0,43
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	36,5728	10,00	365,73
11.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,4847	10,00	14,84
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,9593	350,00	685,76
13.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,6792	350,00	237,72
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,7250	350,00	603,75
Total utilaje de constructii						6 194,18

Total	lei	155 017,90
Asigurari sociale	24 %	6 956,30
Transportarea materialelor	2 %	2 396,78
Cheltuieli de regie	1 %	1 643,71
Beneficiu de deviz	2 %	3 320,30
Total		169 334,99
TVA	20 %	33 867,00

Total deviz:

203 201,9
9

Intocmit

SRL SIGMA VENMER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie a edificiului
substatiei de asistenta medicala urgenta
prespitaliceasca Orhei din str. Al. Donici r-l
Orhei**

**Investitor :IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	47-02-039-5	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,6x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc			745,20 0,00
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,0700	350,00	724,50
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	2,0700	10,00	20,70
		Cheltuieli directe	lei			74,52
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			717,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,50
		Cheltuieli directe	lei			2 726,50
3	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			116,23 116,23
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	51,66	116,24
		Cheltuieli directe	lei			1 394,82
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			381,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	381,50
		Cheltuieli directe	lei			1 346,70
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din	100 m3			559,54 455,64

1	2	3	4	5	6	7
		pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	51,66	455,64
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	10,00	103,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 969,59
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,01 16,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	51,66	16,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			627,77
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			39,24 38,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	51,66	38,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	5,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 538,40
		2. Elemente din beton				
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice beton B3.5	m3			1 463,92 232,48
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	51,66	198,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	51,66	33,58
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 138,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			731,96
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			109,41 61,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	51,66	54,24
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 800,00	27,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	4,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 181,59
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 15 (Fundament Fm1,2 din Beton B15)	m3			1 466,44 227,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	51,66	206,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,66	20,66
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 144,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 598,97
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu	m3			1 466,47 227,31

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice, beton armat clasa 15 (Fundament Fm1,2 din Beton B15) conexiunea cu zud de sprijin				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	51,66	206,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,66	20,67
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 144,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		Cheltuieli directe	lei			2 199,70
12	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Armatura clasa AS d=6mm,ulojeniei v adinocinie fundamenti)	kg			24,67 4,08
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	51,66	3,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,66	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,80	20,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			370,06
13	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Armatura clasa AS d=8mm,ulojeniei v adinocinie fundamenti)	kg			23,84 3,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	51,66	3,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,66	0,21
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 6 mm	kg	1,0250	19,80	20,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			643,81
14	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante BOLT 2,1 M16*500	kg			24,67 3,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	51,66	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 6 mm	kg	1,0250	19,80	20,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			1 435,96
		3. Constructii metalice				
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3см, с тонкой затиркой поверхности) mortar M150 t 50 mm	m2			67,60 36,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,66	31,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,66	5,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			162,25
16	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			45,56 24,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,66	20,66

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,66	4,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,65	14,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	225,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109,35
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			27,30 10,85
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,66	9,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,66	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,66	0,52
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 284,34
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			109,41 61,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	51,66	54,24
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 800,00	27,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	4,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			787,73
19	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 466,40 227,31
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	51,66	206,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,66	20,67
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 144,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 319,76
20	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			22 345,34 981,54
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	51,66	785,23
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	51,66	98,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	51,66	49,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	51,66	49,08
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	21,00	21 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	38,00	19,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,10	0,40
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,10	0,40
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,10	0,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	30,00	2,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	10,00	1,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	16,00	20,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	10,00	5,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	350,00	315,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 645,80
21	CL02A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in	t			23 068,35

1	2	3	4	5	6	7
		tronsoane, montati la inaltime pina la 35 m, asamblati cu suruburi, stilpii avind 6-12 t inclusiv				723,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,9000	51,66	614,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,7000	51,66	36,17
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7000	51,66	36,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7000	51,66	36,17
	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	1 000,0000	22,00	22 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3500	38,00	13,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,0000	0,10	0,30
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,0000	0,10	0,30
	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,0000	0,10	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1200	30,00	3,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	10,00	1,80
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,0000	16,00	112,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,3500	10,00	3,50
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	350,00	210,00
		Cheltuieli directe	lei			26 113,37
22	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			243,42 61,99
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	51,66	56,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,66	5,17
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,05
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	21,00	7,17
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			32 861,12
23	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			158,12 85,24
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	51,66	85,24
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	20,00	67,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	22,00	5,28
		Cheltuieli directe	lei			640,71
24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			309,26 197,34
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	51,66	197,34
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	20,00	104,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	22,00	7,92
		Cheltuieli directe	lei			1 253,12

APROBAT:

Intocmit
SRL SIGMA VENMER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.